[image: image2.png]

РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ АБАЛАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  27.01.2021г.                              с. Абалаково                                        № 06-п
Об утверждении реестра и перечня объектов уличной дорожной сети Абалаковского сельсовета Енисейского  района Красноярского края

В соответствии со ст. 7 Федерального закона №131-Ф3 от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ  «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Абалаковского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить Постановление Абалаковского сельсовета от 02.05.2017г. №46 «Об утверждении реестра и перечня объектов уличной дорожной сети Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края».
2. Утвердить данным постановлением реестр улично-дорожной сети Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края (Приложение №1).
3. Утвердить данным постановлением перечень объектов улично-дорожной сети Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края (Приложение №2).
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Вестник Абалаково» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Абалаковского сельсовета https://abalakovo-adm.ru/.

Глава сельсовета

                                                    О.А. Шаталина
Приложение №1 к постановлению

Абалаковского сельсовета                                                                                                                                                                                                                           от 27.01.2021г. № 06-п

Реестр улично-дорожной сети

Абалаковского сельсовета

Енисейского района Красноярского края

	№ п/п
	Наименование сельсовета/            Наименование улицы
	Протяженность улицы, км
	Ширина земляного полотна, м
	Ширина дорожного покрытия улицы, м
	Тип покрытия
	Площадь покрытия улицы, м2
	Площадь земляного полотна дороги,м2
	Искусственные сооружения
	Оценка технического состояния улицы

	Асфальто-бетонное
	Цементо-бетонное
	Гравийно-щебенистое
	Грунтовое

	трубы
	мосты
	Техническое состояние искусств. сооружений
	Информационно-знаковая информация

	шт
	п.м
	материал (ж/б, металл, дерево)
	шт
	п.м
	материал (ж/б, металл, дерево)

	шт.
	Техническое состояние

	1
	Абалаковский сельсовет

	1
	с. Абалаково

	2
	ул. Советская
	0,800
	7
	5
	0,200

	0,600

	4000
	5600

	неуд.

	3
	ул. Гагарина
	1,300
	7
	6

	1,300

	7800
	9100

	неуд.

	4
	ул. Гагарина
	0,600
	6
	4
	0,600

	2400
	3600

	5
	ул. Гагарина
	0,250
	5
	4
	0,250

	1000
	1250
	1
	8
	ж/б

	неуд.

	неуд.

	6
	ул. Береговая
	0,500
	7
	6

	0,500

	3000
	3500

	неуд.

	7
	ул. Заречная
	1,500
	7
	6

	1,500

	9000
	10500

	неуд.

	8
	ул. Луговая
	0,200
	7
	6

	0,200

	1200
	1400

	неуд.

	9
	ул. Березовая
	0,300
	7
	6

	0,300

	1800
	2100

	уд.

	10
	ул. Полевая
	0,250
	7
	6

	0,250

	1500
	1750

	уд.

	11
	ул. Ромашковая
	0,300
	7
	7

	0,300

	2100
	2100

	уд.

	12
	пер. Набережный
	0,100
	7
	6

	0,100

	600
	700

	неуд.

	13
	пер. Партизанский
	0,130
	7
	6

	0,130

	780
	910

	неуд.

	14
	пер. Рыбацкий
	0,100
	5
	5

	0,100

	500
	500

	неуд.

	15
	пер. Школьный
	0,200
	7
	6

	0,200

	1200
	1400

	неуд.

	16
	пер. Школьный (подъезд  к кладбищу)
	0,300
	6
	5

	0,300

	1500
	1800

	неуд.

	17
	ул. Молодежная
	0,500
	6
	5

	0,500

	2500
	3000

	неуд.

	18
	пер. Комсомольский
	0,200
	7
	6
	0,200

	1200
	1400

	неуд.

	19
	ул. Северная
	0,405
	6
	4
	0,405

	1620
	2430

	неуд.

	20
	ул. Новая
	1,850
	7
	6
	1,850

	11100
	12950

	неуд.

	21
	ул. Нефтяников
	1,600
	7
	6
	1,600

	9600
	11200

	уд.

	22
	ул. Лесная
	0,400
	8
	6
	0,400

	2400
	3200

	неуд.

	23
	ул. Дачная
	0,400
	7
	6

	0,400

	2400
	2800

	неуд.

	24
	пер. Садовый
	0,200
	7
	7

	0,200

	1400
	1400

	неуд.

	25
	подъездные пути к пожарным водоемам
	1,000
	5
	5

	1,000

	5000
	5000

	неуд.

	26
	Хоз. проезд 1
	0,200
	5
	5

	0,200

	1000
	1000

	неуд.

	27
	Хоз. проезд  к

ул. Новая
	1,300
	5
	5

	1,300

	6500
	6500

	неуд.

	28
	Хоз. проезд

ул. Нефтяников

ул. Лесная
	0,200
	5
	5

	0,200

	1000
	1000

	неуд.

	29
	Хоз. проезд

ул.  Северная
	0,200
	5
	5

	0,200

	1000
	1000

	неуд.

	30
	Хоз. проезд

ул. Береговая

ул. Заречная
	0,500
	4
	4

	0,500

	2000
	2000

	уд.

	31
	ул. Солнечная
	0,300
	7
	7

	0,300

	2100
	2100

	32
	пер. Кедровый
	0,100
	5
	5

	0,100

	500
	500

	33
	ул. Бурмакинская
	0,556
	7
	6

	0,556

	3336
	3892

	34
	ул. Туманная
	0,229
	5
	4

	0,229

	916
	1145

	35
	Хоз. проезд

ул. Гагарина
	0,060
	3
	3

	0,060

	180
	180

	д. Усть-Тунгуска

	36
	ул. Центральная
	0,200
	7
	6

	0,200

	1200
	1400

	неуд.

	37
	ул. Береговая
	0,600
	7
	7

	0,600

	4200
	4200

	неуд.

	38
	Хоз. проезд  1
	0,570
	5
	5

	0,570

	2850
	2850

	неуд.

	ВСЕГО
	18,40

	5,505
	0
	12,895
	0
	102382
	117357
	1
	8

	0
	0

	0

Приложение №2 к постановлению

Абалаковского сельсовета

                                                                                                     от 27.01.2021г. № 06-п

Перечень

объектов улично-дорожной сети Абалаковского сельсовета

Енисейского района Красноярского края

	№ п/п
	Наименование объекта улично-дорожной сети
	Протяженность автомобильной дороги, км
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Местонахождение автомобильной дороги

	1
	ул. Советская
	0,800
	04 215 802 ОП МП

04 215 802-001
	с. Абалаково

	2
	ул. Гагарина
	2,150
	04 215 802 ОП МП

04 215 802-002
	с. Абалаково

	4
	ул. Береговая
	0,500
	04 215 802 ОП МП

04 215 802-003
	с. Абалаково

	5
	ул. Заречная
	1,500
	04 215 802 ОП МП

04 215 802-004
	с. Абалаково

	6
	ул. Луговая
	0,200
	04 215 802 ОП МП

04 215 802-005
	с. Абалаково

	7
	ул. Березовая
	0,300
	04 215 802 ОП МП

04 215 802-006
	с. Абалаково

	8
	пер. Набережный
	0,100
	04 215 802 ОП МП

04 215 802-009
	с. Абалаково

	9
	пер. Партизанский
	0,130
	04 215 802 ОП МП

04 215 802-010
	с. Абалаково

	10
	пер. Рыбацкий
	0,100
	04 215 802 ОП МП

04 215 802-011
	с. Абалаково

	11
	пер. Школьный
	0,200
	04 215 802 ОП МП

04 215 802-012
	с. Абалаково

	12
	ул. Молодежная
	0,500
	04 215 802 ОП МП

04 215 802-013
	с. Абалаково

	13
	пер. Комсомольский
	0,200
	04 215 802 ОП МП

04 215 802-014
	с. Абалаково

	14
	ул. Северная
	0,405
	04 215 802 ОП МП

04 215 802-015
	с. Абалаково

	15
	ул. Новая
	1,850
	04 215 802 ОП МП

04 215 802-016
	с. Абалаково

	16
	ул. Нефтяников
	1,600
	04 215 802 ОП МП

04 215 802-017
	с. Абалаково

	17
	ул. Лесная
	0,400
	04 215 802 ОП МП

04 215 802-018
	с. Абалаково

	18
	ул. Дачная
	0,400
	04 215 802 ОП МП

04 215 802-019
	с. Абалаково

	19
	пер. Садовый
	0,200
	04 215 802 ОП МП

04 215 802-020
	с. Абалаково

	20
	Подъездные пути к пожарным водоемам
	1,000
	04 215 802 ОП МП

04 215 802-021
	с. Абалаково

	21
	ул. Центральная
	0,200
	04 215 802 ОП МП

04 215 802-024
	д. Усть-Тунгуска

	22
	ул. Береговая
	0,600
	04 215 802 ОП МП

04 215 802-025
	д. Усть-Тунгуска

	23
	Хоз. проезд 1
	0,570
	04 215 802 ОП МП

04 215 802-026
	д. Усть-Тунгуска

	24
	ул. Полевая
	0,250
	04 215 802 ОП МП

04 215 802-024
	с. Абалаково

	25
	ул. Ромашковая
	0,300
	04 215 802 ОП МП

04 215 802-025
	с. Абалаково

	26
	Хоз. проезд 1
	0,200
	04 215 802 ОП МП

04 215 802-022
	с. Абалаково

	37
	Хоз. проезд к

 ул. Новая
	1,300
	04 215 802 ОП МП

04 215 802-023
	с. Абалаково

	28
	Хоз. проезд

ул. Нефтяников

ул. Лесная
	0,200
	04 215 802 ОП МП

04 215 802-027
	с. Абалаково

	29
	Хоз. проезд

ул. Северная
	0,200
	04 215 802 ОП МП

04 215 802-028
	с. Абалаково

	30
	Хоз. проезд

ул. Береговая

ул. Заречная
	0,500
	04 215 802 ОП МП

04 215 802-029
	с. Абалаково

	31
	ул. Солнечная
	0,300
	04 215 802 ОП МП

04 215 802-030
	с. Абалаково

	32
	пер. Кедровый
	0,100
	04 215 802 ОП МП

04 215 802-031
	с. Абалаково

	33
	пер. Школьный

(подъезд к кладбищу)
	0,300
	04 215 802 ОП МП

04 215 802-032
	с. Абалаково

	34
	ул. Бурмакинская
	0,556
	04 215 802 ОП МП

04 215 802-033
	с. Абалаково

	35
	ул. Туманная
	0,229
	04 215 802 ОП МП

04 215 802-034
	с. Абалаково

	36
	Хоз. проезд

ул. Гагарина
	0,060
	04 215 802 ОП МП

04 215 802-035
	с. Абалаково

	Всего:
	18,400

[image: image1]